ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 232/GM-UBND           Vĩnh Long, ngày  15  tháng  9  năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn công tác phát ngôn

và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022

 Căn cứ Quyết định số 1805/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tập huấn công tác phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí năm 2022.

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long tổ chức Hội nghị tập huấn công tác phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022.

Trân trọng kính mời các đại biểu đến tham dự Hội nghị.

1. Thành phần tham dự

a) Cấp tỉnh

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh (chủ trì Hội nghị).

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ VN tỉnh, các đoàn thể, các ban, ngành

tỉnh.

- Người phát ngôn cấp tỉnh

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan báo chí trong tỉnh.

- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

- Lãnh đạo Phòng An ninh chính trị nội bộ - Công an tỉnh Vĩnh Long.

- Phóng viên Báo Nhân dân, Cơ quan thường trú TTXVN tại Vĩnh Long.

b) Cấp huyện

- Người phát ngôn cấp huyện.

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố.

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện.

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao cấp huyện.

c) Cấp xã

Người phát ngôn cấp xã.

 2. Thời gian: 07 giờ 30 phút ngày 21/9/2022 (thứ Tư).

 3. Địa điểm: Hội trường Hội trường Tỉnh ủy Vĩnh Long (Số 166/3B, Phạm

Hùng, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long).

4. Nội dung tập huấn

- Điểm qua quy chế phát ngôn.

- Kỹ năng phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí.

- Xử lý khủng hoảng truyền thông, mạng xã hội.

Do tính chất quan trọng của Hội nghị, đề nghị các đồng chí, cơ quan, đơn

vị liên quan tham dự đầy đủ theo đúng thành phần và thời gian quy định.

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị chương trình, nội dung, tài

liệu tập huấn cho đại biểu tham dự và các công việc khác có liên quan đến Hội

nghị tập huấn./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT.UBT;

- CVP, các PVP.UBT;

- VP.Tỉnh ủy;

- Sở TT&TT;

- Các Phòng NC thuộc VPUBNDT;

- Lưu: VT, 3.14.02.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-09-15T10:40:07+0700